PAGE
4

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ РЫБИНСКОГО РАЙОНА
 КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16.12.2013                                        г. Заозерный
№ 758-п
О внесении изменений в постановление администрации Рыбинского района от 09.10.2013 № 574-п «Об утверждении порядка введения новой системы оплаты труда работников структурных подразделений управления образования администрации Рыбинского района и централизованной бухгалтерии»
В соответствии со статьей 135 Трудового кодекса Российской Федерации, Законом Красноярского края от 29.10.2009 № 9-3864 "О новых системах оплаты труда работников краевых государственных бюджетных и казенных учреждений», постановлением Правительства Красноярского края от 19.11.2009г. № 586-п «Об утверждении Порядка проведения эксперимента по введению новых систем оплаты труда работников бюджетных и казённых учреждений Красноярского края», решением Рыбинского районного Совета депутатов от 13.08.2013г. № 40-253р «О введении новых систем оплаты труда», руководствуясь статьями 37, 39 Устава Рыбинского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Рыбинского района от 09.10.2013 № 574-п «Об утверждении порядка введения новой системы оплаты труда работников структурных подразделений управления образования администрации Рыбинского района и централизованной бухгалтерии» следующие изменения:

пункт г части 3  раздела 1 «Общие положения» приложения к постановлению изложить в новой редакции:

«г) порядка введения новой системы оплаты труда работников структурных подразделений  управления образования и централизованной бухгалтерии»;

часть 3 раздела 2 «Оклады (должностные оклады), ставки заработной платы» приложения к постановлению изложить в новой редакции:

«3. Минимальный размер окладов, ставок устанавливаются в порядке  введения новой системы оплаты труда работников структурных подразделений управления образования Рыбинского района и централизованной бухгалтерии в соответствии с приложением 1 к настоящему Порядку»;

часть 3 раздела 3 «Выплаты компенсационного характера» приложения к постановлению изложить в новой редакции:

«3. Виды выплат компенсационного характера, размеры и условия их осуществления устанавливаются в порядке  введения новой системы  оплаты труда в соответствии с трудовым законодательством и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации,  Красноярского края и  Рыбинского района, содержащими нормы трудового права, и настоящим Порядком.»;

часть 3 раздела 4 «Выплаты стимулирующего характера» приложения к постановлению исключить;

часть 6 радела 4 «Выплаты стимулирующего характера» приложения к постановлению изложить в новой редакции:

«6. Выплаты стимулирующего характера производятся по решению руководителя управления образования с учетом  мнения представительного органа работников на основании критериев оценки результативности и качества труда работника. Критерии оценки результативности и качества труда работника не учитываются при выплате стимулирующих выплат в целях повышения уровня оплаты труда молодым специалистам. Выплаты стимулирующего характера производятся в пределах бюджетных ассигнований на оплату труда работников структурных подразделений управления образования администрации Рыбинского района и централизованной бухгалтерии.»;

часть 8 раздела 4 «Выплаты стимулирующего характера» приложения к постановлению изложить в новой редакции:

«8. Единовременная выплата к отпуску.

Единовременная выплата, при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска, предоставляется всем работникам централизованной бухгалтерии в размере 3,5 должностного оклада и работникам структурных подразделений управления образования в размере 1 должностного оклада, с учетом районного коэффициента и процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в местностях Красноярского края с особыми климатическим условиями.»;
части 4-8 раздела 4 «Выплаты стимулирующего характера» приложения к постановлению считать частями 3 – 7 соответственно;
часть 3 раздела 5 «Единовременная материальная помощь» приложения к постановлению изложить в новой редакции:

«3. Размер единовременной материальной помощи не может превышать пяти тысяч рублей по каждому основанию, предусмотренному пунктом 2 настоящей статьи»;

часть 4 раздела 5 «Единовременная материальная помощь» приложения к постановлению изложить в новой редакции:

«4. Выплата единовременной материальной помощи работникам структурных подразделений управления образования администрации Рыбинского района и централизованной бухгалтерии производится на основании приказа руководителя управления образования с учетом положений настоящего раздела.»;

название раздела 6 «Оплата труда главного бухгалтера централизованной бухгалтерии» приложения к постановлению изложить в новой редакции:

«6. Оплата труда главного бухгалтера, заместителей главного бухгалтера централизованной бухгалтерии»;

часть 2 раздела 6 «Оплата труда главного бухгалтера, заместителей главного бухгалтера централизованной бухгалтерии» приложения к постановлению изложить в новой редакции:

«2.Размер должностного оклада главного бухгалтера устанавливается трудовым договором и определяется в кратном отношении к среднему размеру оклада (должностного оклада), ставки заработной платы работников основного персонала (бухгалтер) возглавляемого им учреждения в соответствии с профессиональной квалификационной группой с приложением 1 к настоящему Порядку.»;

часть 6 раздела 6 «Оплата труда главного бухгалтера, заместителей главного бухгалтера централизованной бухгалтерии» приложения к постановлению изложить в новой редакции:

«6.Размер должностного оклада заместителя главного бухгалтера устанавливается  на  10  процентов ниже размера должностного оклада главного бухгалтера.»;

часть 7 раздела 6 «Оплата труда главного бухгалтера, заместителей главного бухгалтера централизованной бухгалтерии» приложения к постановлению изложить в новой редакции:

«7.Выплаты  персонального  характера, размеры и условия их осуществления для главного бухгалтера, заместителей главного бухгалтера устанавливаются постановлением администрации района в соответствии с трудовым законодательством и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации,  Красноярского края, содержащими нормы трудового права.»;

часть 8 раздела 6 «Оплата труда главного бухгалтера, заместителей главного бухгалтера централизованной бухгалтерии» приложения к постановлению изложить в новой редакции:

«8.Виды выплат стимулирующего характера, размеры и условия их осуществления для главного бухгалтера, заместителей главного бухгалтера, в том числе критерии оценки результативности и качества деятельности централизованной бухгалтерии, устанавливаются постановлением администрации района»;

часть 9 раздела 6 «Оплата труда главного бухгалтера, заместителей главного бухгалтера централизованной бухгалтерии» приложения к постановлению изложить в новой редакции:

«9.Виды выплат стимулирующего характера для главного бухгалтера, заместителей главного бухгалтера централизованной бухгалтерии производятся с учетом критериев оценки результативности и качества деятельности централизованной бухгалтерии.

Выплаты стимулирующего характера для главного бухгалтера, заместителей главного бухгалтера производятся в пределах фонда оплаты труда»;

часть 10 раздела 6 «Оплата труда главного бухгалтера, заместителей главного бухгалтера централизованной бухгалтерии» приложения к постановлению исключить;

часть 11 раздела 6 «Оплата труда главного бухгалтера, заместителей главного бухгалтера централизованной бухгалтерии» приложения к постановлению исключить;

части 12,13 раздела 6 «Оплата труда главного бухгалтера, заместителей главного бухгалтера централизованной бухгалтерии» считать частями 10,11 соответственно;

в приложении 1 к Порядку новой системы оплаты труда работников структурных подразделений управления образования администрации Рыбинского района и централизованной бухгалтерии раздел «КОЛИЧЕСТВО СРЕДНИХ ОКЛАДОВ (ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ), СТАВОК ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ РАБОТНИКОВ структурных подразделений управления образования администрации Рыбинского района и централизованной бухгалтерии» изложить в новой редакции:

« Количество средних окладов (должностных окладов), ставок заработной платы структурного подразделения управления образования администрации Рыбинского района (Централизованная бухгалтерия)

	№ п/п
	Структурное подразделение управление образования
	Количество средних окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников основного персонала учреждения

	1
	2

	централизованная бухгалтерия (Главный бухгалтер)
	1,7

»;
раздел «Должности, не вошедшие в квалификационные уровни профессиональных квалификационных групп»  приложения 1 к Порядку новой системы оплаты труда работников структурных подразделений управления образования администрации Рыбинского района и централизованной бухгалтерии исключить;

название раздела «Минимальный размер окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников муниципальных казённых и бюджетных образовательных учреждений»  приложения 1 к Порядку новой системы оплаты труда работников структурных подразделений управления образования администрации Рыбинского района и централизованной бухгалтерии изложить в новой редакции:

«Минимальный размер окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников структурных подразделений управления образования администрации Рыбинского района и централизованной бухгалтерии.».
2. Постановление вступает в силу после опубликования в газете «Голос времени» и применяется к правоотношениям, возникающим с 1 октября 2013 года.

Глава администрации                                                                        А.М. Куприянов